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B e t æ n k n i n g  

o v e r  forslag t i l  l ov  o m  æ n d r i n g  a f  lov  o m  p å l i g n i n g e n  a f  i n d k o m s t -  og 

f o r m u e s k a t  t i l  s t a t en .  (Vedl igeholde lsesf rac l rag) .  

(Afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 8. december 1976). 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 
. nogle møder. I forbindelse hermed har mi- 
nisteren for skatter og afgifter dels skrift- 
ligt, dels i samråd besvaret nogle spørgsmål. 

Udvalget har modtaget skriftlige og/eller 
mundtlige henvendelser fra Grundejernes 
Landsforbund og Parcelhusejernes Lands- 
forening. 

Der er af ministeren for skatter og afgifter 
stillet et ændringsforslag, hvorom henvises 
til de ledsagende bemærkninger. 

Udvalget indstiller lovforslaget til vedta- 
gelse med det af ministeren for skatter og 
afgifter stillede ændringsforslag. 

Et mindretal (fremskridtspartiets med- 
lemmer af udvalget) udtaler: 

Mindretallets medlemmer af udvalget fin- 
der ikke, at det foreliggende forslag blot til- 
nærmelsesvis løser tofamilieshuses skatte- 
problemer. En sådan løsning vil imidlertid 
kræve en dybtgående samlet behandling af 
hele problemstillingen omkring bl. a. ind- 
komstskatten, selvstændige ejendomsvurde- 
ringer for hver af lejlighederne og parcel- 
husreglerne. En sådan gennemgang er 
det ikke muligt at inddrage i behand- 
lingen af et så lille lovforslag som det fo- 
religgende. Da det trods alt repræsenterer 
et beskedent fremskridt til mindskelse af 
en af de urimeligheder, som lovgivningen 
udsætter tofamilieshusejerne for, indstiller 
mindretallet forslaget til vedtagelse. 

Ændr ings fors lag .  

Af ministeren for skatter og afgifter, tiltrådt 
af udvalget: 

Til § l. 
Det under nr. 3 foreslåede nye stk. 9 i § 

15 G affattes således: 
"Stk: 9. Ejere af de i stk. 1, 3 og 4 om- 

handlede ejendomme med to selvstændige 
lejligheder kan vælge i stedet for standard- 
fradrag at foretage fradrag for de faktiske 
driftsudgifter vedrørende ejendommen. Val- 
get træffes i forbindelse med indgivelse af 
selvangivelsen for det år, for hvilket de fak- 
tiske driftsudgifter ønskes fratrukket. Val- 
get er bindende, således at den pågældende 
ejer for fremtiden ikke længere kan opnå 
standardfradrag, men skal fratrække de fak- 
tiske driftsudgifter. Valget er ligeledes bin- 
dende for ægtefællen, såfremt denne får 
ejendommen overdraget ved salg eller gave, 
overtager denne i forbindelse med en bode- 
ling ved bosondring, separation eller skils- 
misse eller overtager den til hensidden i u- 
skiftet bo." 

Bemærkninger .  

Den foreslåede ændrede formulering af 
den nye bestemmelse i § 15 G, stk. 9, går ud 
på at fastslå, at de faktiske udgifter, der 
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skal kunne fratrækkes i stedet for standard- 
fradraget, ikke kun omfatter vedligeholdel- 
sesudgifter i snæver forstand, men også alle 
de øvrige driftsudgifter vedrørende ejendom- 
men, som standardfradraget ellers træder i 
stedet for. Det bemærkes, at dette resultat 
har været tilsigtet ved det oprindelige lov- 
forslag, jfr. bemærkningerne til lovforslaget 
i stk. 6. Dette forhold foreslås derfor nu præ- 
ciseret i lovteksten. Ud over udgifterne til 

vedligeholdelse i snæver forstand vil der så- 
ledes eksempelvis være fradrag for udgifter 
til renovation, skorstensfejning, forsikringer, 
vej- og kloakafgift, vandafgift og bidrag til 
grundejerforening. Også eventuelle udgifter 
til advokat eller revisor for administration 
af lejemålet, indkrævning af leje m. v. vil 
være omfattet af de faktiske udgifter, der 
kan fratrækkes. 
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